



Rapport for miljøtilsyn hos Østergårdevej 6, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Poul Erik Pedersen	Østergårdevej 6	9240 Nibe	Østergårde
Tilsynsdato	19-03-2019		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	33349
Mobiltelefon		CVR nr.	20441070
E-mail		P. nr.	1004307802
Samkøring			

Godkendelsestype	Husdyrgodkendelse §16a, 1
Godkendelsesdato	07-03-2019

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
21-03-2013	Henstilling	Andre forhold	Husdyrbruget skal tilmeldes afhentningsordning for klinisk risikoaffald
21-03-2013	Indskærpelse	Efterkommet	Husdyrgødning må kun afsættes til arealer, der er godkendt efter husdyrbrugsloven
17-05-2016	Aftale	Efterkommet	Der skal etableres alarm på gyllebeholderen
17-05-2016	Aftale	Efterkommet	Der skal laves beholderkontrol på beholderen i 2016

Produktionsarealer - Bygninger

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	stald 1	4.723	
2	stald 2	1.566	
3	stald 3	6.356	
4	hestestald	50	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbs dato
1	1	2.936	Ammekøer, slagtekalve (over 6 mdr.)	Dybstrøelse	0	07-03-2019	
2	1	759	Ammekøer, slagtekalve (over 6 mdr.)	Dybstrøelse	0	07-03-2019	
3	1	4.508	Ammekøer, slagtekalve (over 6 mdr.)	Dybstrøelse	0	07-03-2019	
4	1	50	Heste	Dybstrøelse	0	07-03-2019	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Dyreholdets størrelse blev ikke drøftet, idet der er ny miljøgodkendelse baseret på produktionsareal. Der er ingen småkalve på ejendommen, de er på Risgårdvej.
Dokumentation for dyreholdet	Oplysninger fra Kvægdatabase for planperioden 2017-18
Anvendelse af bygninger og stalde	Der er 3 stalde til slagtekalve, alle 3 med dybstrøelse. Stald 2 er endnu ikke helt færdig og dermed ikke taget i brug.
Produktionsareal 1	Indretningen af stald 2 og stald 3 vurderes at være i overensstemmelse med byggetegningerne. I stald 1 er indretningen uændret. (mål kun tjekket i stald 2: gangen og de små bokse har den bredde/dybde, der er oplyst på byggetegningen)

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast møg	Ingen møddingsplads og ingen markstakke med kompost. Al dybstrøelse afsættes direkte til biogasanlæg. Når der muges ud, kommer vognmand med containere, som køres direkte til biogasanlægget i Vaarst
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-01-1990	06-10-2016	240	975	Flydelag	PERSTRUP-elementbeh. Anvendes til afgasset biomasse. Krav om 5-årig beholderkontrol
Gyllebeholdere	01-01-1995	08-09-2016	250	950	Flydelag	Spæncom. Beholderen ligger ved Østergårdevej 7
Gyllebeholdere	01-05-2018		714	3.000	Teltdug	Spæncom

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	I orden
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderen på 975 m ³ er kontrolleret i 2016. Beholderen er omfattet af 5-årig beholderkontrol, og skal næste gang kontrolleres i 2021. Beholderen på Østergårdevej 7 er også kontrolleret i 2016. Denne beholder er omfattet af 10-årig beholderkontrol
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Der er 50 meter fra beholderen på 975 m ³ til grøften, og der er gyllealarm på beholderen
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Flydelag OK og logbog ført Den nye beholder, som er opført i 2018, er teltoverdækket. Den er endnu ikke taget i brug
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Sugetårn på gyllevogn
Gyllebeholder, tilledning	Vaskevand fra stalde og fra vaskeplads.
Opbevaringskapacitet til gylle	Ikke relevant, da beholderne kun anvendes til returgylle fra biogasanlægget, og der aftages kun de mængder, som biogasanlægget ikke kan afsætte til andre
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ikke relevant
Gyllebeholder, øvrige	Oplysninger om beholderen på 3000 m ³ og beholderen ved Østergårdevej 7 er meddelt til BBR, og anlæggene er nu registreret i BBR som hhv. Tek 6 og Tek 7

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Vand suges fra vandtank på vaskepladsen ved maskinhuset. Kemi fyldes på i marken.
Rengøring af udstyr	I marken - både indvendig og udvendig
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Opbevares i rum uden afløb

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Oliefiltre medtager mekaniker ved service. Spildolien afhentes af Avista Oil (dokumentation fremvist for afhentning af 900 liter i marts 2019). Spildolien står på spildkar. 9 tromler á 200 liter med ny olie står på paller i maskinhuset (se foto), og de står i god afstand fra porte og døre. Vilkår 22 i miljøgodkendelsen: Olietromler m.v. (med ny olie) skal placeres på en tæt, fast bund med en opkant eller i en spildbakke, og opsamlingskapaciteten skal svare til volumen på den største beholder. På baggrund af placering langt fra porte og døre samt at gulvet ikke har faldt hen mod porte/døre, er vurderet at vilkårets formål er opfyldt: der må ikke være risiko for, at der kan ske forurening af omgivelserne, hvis der skulle opstå spild af olier.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Kanyler opsamles og bortskaffes via Marius Pedersen.
Opbevaring af kadavere	Under kadaverkappe. Afhentes af DAKA.
Opbevaring af andet affald	Sorterer jern fra, ellers ingen affaldssortering. Brændbart affald opbevares i container og afhentes af Marius Pedersen. Affaldet er f.eks. bindegarn fra halmballer, emballage fra kemikalier, pap, storsække fra sædekorn og gødning

Tanke (BBR oplysning)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke (BBR)	Olietanken fra 2009 er erstattet af en tank fra 2017. Anmeldeskema om etablering og sløjfning af olietank blev udfyldt, og er afleveret til Byg, således at tanken kan blive registreret i BBR (krav jf. olietankbekendtgørelsen)

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Der er investeret i biogasanlægget i Vaarst, og al husdyrgødning leveres hertil.
Energiforbrug/besparelser*	I de to nye stalde er opsat LED belysning, og det giver rigtig godt lys. I den gamle stald, vil der blive etableret LED-belysning ved udskiftning af armaturer.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der er naturlig ventilation, og derfor intet strømforbrug hertil.
Vandforbrug*	Der er egen boring til ejendommen. Drikkekopper/-kar tjekkes flere dagligt for vandspild, så der ikke kommer vand i dybstrøelsen. Ved tilsynet blev der taget foto af vandboringen og det blev oplyst, at der er vandur på boringen. Oplysningerne bruges til ajourføring af Aalborg Kommunes registreringer vedr. vandforsyningsanlæg på din ejendom og anvendes blandt andet ved sagsbehandling som kræver risikovurderinger i forhold til forurening af drikkevand/grundvand.
Natur/sø*	Der er naturarealer (eng og mose), som afgræsses af den lille Herefordbesætning på ejendommen
Ressourcer og genanvendelse*	Der laves ingen affaldssortering på ejendommen, ud over at jern sorteres fra. Ejer oplyste, at spraydåser og neonrør køres til genbrugspladsen. Til orientering kan oplyses, at ca. 90 % af et neonrør kan genanvendes, forudsat at det er intakt.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udbringningsmetode for husdyrgødning	Slæbeslanger på afgrøder og nedfældning på sort jord.
Markvandingsboringer	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Neporex og smøremiddel mod fluer. Mængden af fluer er reduceret væsentligt efter at der ikke længere er kalve på ejendommen, der skal fodres med mælk. Rotter: Serviceaftale med Scankill fremvist
Støjkluder	Kalvene brøler af og til, og halmstrømaskinen og minilæsseren støjer ved brug. Det blev oplyst, at en nabo har klaget over støj. Der er ikke tale om konstant støj.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vilkår i miljøgodkendelse	Der er bl.a. vilkår 16 om en mose, som skal afgræsses. De pil, der var på arealet er revet op og lå i en dyng på marken. Når der bliver lidt mere tørt, vil der blive sat hegn, så kreaturerne kan afgræsse marken. De øvrige vilkår blev ikke gennemgået, og mange af dem er de samme, som i den gamle miljøgodkendelse.